
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/261/2017 

RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę i Miasto Witkowo 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2017 r., poz.1463 ze 

zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina i Miasto Witkowo wspiera rozwój sportu tworząc warunki, w tym organizacyjne, sprzyjające 

rozwojowi sportu, wskazując cel publiczny z zakresu sportu. 

2. Przez cel publiczny z zakresu sportu rozumie się w szczególności: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 

2) osiągnięcie wysokich wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 

3) poprawę kondycji fizycznej i zdrowotnej mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym stylu życia, 

4) promocję sportu i aktywnego stylu życia, 

5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie mieszkańców 

Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 2. 1. Wspieranie, o którym mowa w § 1 ust. 1 udzielane będzie w szczególności w formie dotacji 

celowych na prowadzenie statutowej działalności sportowej. 

2. Łączną kwotę środków przeznaczonych na wspieranie rozwoju sportu w danym roku budżetowym 

określa budżet Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. 1. Z dotacji, o której mowa w § 2 nie mogą być dofinansowane: 

1) transfery zawodników z innego klubu sportowego, 

2) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy bądź osoby w nim 

zrzeszone, 

3) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia. 

2. Dotację celową na prowadzenie statutowej działalności sportowej może otrzymać klub sportowy, jeżeli: 

1) realizuje cel publiczny wskazany w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, 

2) angażuje się we współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz z Gminą i Miastem Witkowo 

przy realizacji zadań publicznych z zakresu sportu na rzecz mieszkańców Gminy i Miasta, 

3) promuje wizerunek Gminy i Miasta Witkowo jako gminy stwarzającej warunki dla rozwoju sportu, 

4) zapewni udział środków własnych na realizację zadania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 8488



3. Jeden projekt nie może być jednocześnie dofinansowany dotacją udzieloną na warunkach i w trybie 

niniejszej uchwały oraz dotacją udzieloną z budżetu Gminy i Miasta Witkowo na zasadach i w trybie ujętych 

w innych przepisach prawa. 

§ 4. 1. Podstawą do udzielenia dotacji, o której mowa w § 2 ust. 1 jest złożenie przez klub sportowy 

pisemnego wniosku zawierającego ofertę zadania odpowiadającego realizacji celu publicznego określonego 

w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) nazwę i adres podmiotu wnioskującego, 

2) opis zadania proponowanego do realizacji, 

3) termin i miejsce jego realizacji, 

4) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz źródła jego finansowania, 

5) wysokość wnioskowanej dotacji, 

6) oświadczenie, o spełnieniu wymogów § 3 ust.2 uchwały, 

7) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

3. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Gminy i Miasta 

Witkowo. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku, wzywa się klub sportowy do ich usunięcia 

w terminie nie krótszym niż 7 dni. 

5. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte w wyznaczonym terminie, pozostaje bez rozpatrzenia. 

6. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

7. Kwota przyznanej dotacji celowej może być niższa od kwoty wnioskowanej przez klub sportowy. 

8. Informacja o przyznanych dotacjach celowych podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 5. 1. Podstawą udzielenia pomocy finansowej, w formie dotacji celowej z budżetu Gminy i Miasta 

Witkowo jest umowa zawarta w formie pisemnej pomiędzy Gminą i Miastem Witkowo, a klubem sportowym 

na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość zmiany zakresu rzeczowego oraz 

warunków realizacji zadania w formie aneksu do umowy. 

§ 6. 1. Klub sportowy, który otrzymał dotację zobowiązany jest do jej rozliczenia poprzez złożenie 

sprawozdania z wykorzystania dotacji i wykonania zadania. 

2. Sprawozdanie sporządza się w terminie określonym w umowie. 

3. Sprawozdanie powinno zawierać: 

1) informację o przebiegu realizacji zadania, 

2) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł ich finansowania, 

3) inne istotne informacje dotyczące realizacji zadania. 

4. Do sprawozdania należy dołączyć uwierzytelnione kserokopie dokumentów potwierdzających 

wykorzystanie dotacji. 

§ 7. Kontrola realizacji zadania objętego dotacją następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych /t.j. Dz.U. z 2017 r., poz.2077/ 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8488



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Piotr Jóźwik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8488


		2017-12-14T08:21:59+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




